
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*22. ROČNÍK*                  *ČÍSLO 1* 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

VRACENÍ SMLUV A DODATKŮ 

Vážení spoluobčané,  

tímto vás důrazně žádáme o vracení smluv, dodatků a jiných dokumentů, které vám byly z naší 

strany zaslány. Je opravdu nutné, aby se nám vždy jedno vyhotovení vrátilo zpět do kanceláře 

obecního úřadu. Opět připomínáme, že na budově OÚ je umístěna schránka, kam stačí dodatek či 

smlouvu v jakýkoli čas hodit.  

Je nutno si uvědomit, že pokud není podepsán dodatek k nájemní smlouvě, smlouva 

automaticky zaniká. To samé platí u smluv o dodávce vody z veřejného vodovodu.  

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE: KANALIZACE A ČOV OBCÍ OLDŘIŠ - 

BOROVÁ 

V současné době probíhá postupné předávání staveniště společně s jednáními ke koordinaci 

dopravy. Spuštění stavebních prací je plánováno na březen 2019. Budete včas informováni. 



2 
 

…Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BOROVÁ Č. 8/2018 ZE DNE  

17. 12. 2018 
 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

 doplnění programu jednání o: 

 Rozpočtové opatření č. 5 

Bude zařazeno po projednání bodu schválení usnesení zápisu zasedání ZO Borová ze dne  

21. 11. 2018. 

 program jednání; 

 zápis usnesení ze dne 21. 11. 2018; 

 rozpočtové opatření č. 5/2018; 

 rozpočtové provizorium a jeho pravidla na rok 2019; 

 střednědobý rozpočtový výhled Obce Borová na roky 2020 – 2021; 

 příkaz k provedení inventarizace obecního majetku za rok 2018 a jmenování členů 

inventarizačních komisí; 

 dodatek č. 3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/C031/05001980/05000138/2015/001 (mezi Obcí Borová a AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o.); 

 záměr koupě pozemku p.p.č. 1953/1; 

 aj. 
 

Pozn.: usnesení ZO Borová zveřejňovaná dálkovým přístupem obsahují text zkrácený a upravený tak, že jsou 

odstraněny osobní údaje fyzických osob a další údaje, které zákon neumožňuje uveřejňovat (tzv. anonymizovaný text), 

originální text a zápisy v plném znění jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu. 

 

 

NABÍDKA PRONÁJMU OBECNÍHO BYTU  

Obec Borová touto cestou nabízí k pronajmutí obecní byt od  

1. 3. 2019. Jedná se o byt  3+1 v č.p. 176 – ve druhém poschodí. 

Byt se sestává z kuchyně, 3 pokojů, koupelny a WC a příslušenství. 

Celková výměra bytu je 86 m
2
. Měsíční nájemné činí 3 500,- Kč. 

Nájemné neobsahuje náklady na zemní plyn, el. energii, vodné a 

stočné a el. energii za společné prostory. Žádosti podávejte 

nejpozději do 11. 2. 2019.  

 

ZUBNÍ POHOTOVOST – (so, ne, svátky 8 – 11 hod.) 

2. - 3. 2. 2019 MDDr. Bidmonová Ivana Dolní Újezd 383 461 631 126 

9. - 10. 2. 2019 MUDr. Burešová Ivana Litomyšl, Smetanovo nám. 97 461 614 569 

16. - 17. 2. 2019 MUDr. Cacek Tomáš Trstěnice 184 461 634 157 

23. - 24. 2. 2019 MDDr. Elčknerová Irena Polička, 1. Máje 606 733 152 435 

2. - 3. 3. 2019 MUDr. Kašparová Leona Polička, Růžová 195 775 724 524 

9. - 10. 3. 2019 MUDr., MBA Feltlová Eva Bystré, nám. Na Podkově 25 606 182 715 



3 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obec VÝTĚŽEK 2017 VÝTĚŽEK 2018 VÝTĚŽEK 2019
porovnání s 

předchozím rokem
počet obyvatel 

prům. příspěvek 

na 1 obyv.

Banín 11 839,00 Kč 12 496,00 12 500,00 4,00 Kč 319 39,18

Bělá nad Svitavou 12 592,00 Kč 12 213,00 12 725,00 512,00 Kč 518 24,57

Borová 32 416,00 Kč 37 573,00 36 525,00 -1 048,00 Kč 984 37,12

Březiny 7 460,00 Kč 7 476,00 6 400,00 -1 076,00 Kč 151 42,38

Bystré 45 959,00 Kč 51 841,00 58 719,00 6 878,00 Kč 1588 36,98

Hartmanice 12 819,00 Kč 14 308,00 15 562,00 1 254,00 Kč 286 54,41

Chrastavec 7 218,00 Kč 7 634,00 7 732,00 98,00 Kč 219 35,31

Jedlová 23 551,00 Kč 28 118,00 22 652,00 -5 466,00 Kč 1040 21,78

Kamenec u Poličky 21 344,00 Kč 19 594,00 20 884,00 1 290,00 Kč 543 38,46

Korouhev 29 554,00 Kč 29 942,00 34 164,00 4 222,00 Kč 807 42,33

Květná 9 749,00 Kč 10 999,00 11 604,00 605,00 Kč 405 28,65

Lavičné 3 340,00 Kč 1 845,00 4 194,00 2 349,00 Kč 113 37,12

Lubná 33 600,00 Kč 37 831,00 38 650,00 819,00 Kč 975 39,64

Nedvězí 10 453,00 Kč 9 833,00 11 191,00 1 358,00 Kč 203 55,13

Oldřiš 21 002,00 Kč 24 370,00 23 695,00 -675,00 Kč 665 35,63

Polička 211 399,00 Kč 234 680,00 247 607,00 12 927,00 Kč 8783 28,19

Pomezí 22 576,00 Kč 27 194,00 18 053,00 -9 141,00 Kč 1236 14,61

Pustá Kamenice 10 857,00 Kč 10 895,00 10 745,00 -150,00 Kč 328 32,76

Pustá Rybná 13 338,00 Kč 16 064,00 13 792,00 -2 272,00 Kč 165 83,59

Rohozná 8 469,00 Kč 10 293,00 8 376,00 -1 917,00 Kč 637 13,15

Sádek 36 861,00 Kč 37 529,00 35 711,00 -1 818,00 Kč 525 68,02

Sebranice 42 715,00 Kč 46 893,00 50 562,00 3 669,00 Kč 985 51,33

Stašov 7 902,00 Kč 9 830,00 9 566,00 -264,00 Kč 249 38,42

Svojanov 14 140,00 Kč 14 084,00 14 142,00 58,00 Kč 368 38,43

Široký Důl 16 300,00 Kč 18 110,00 16 564,00 -1 546,00 Kč 410 40,40

Telecí 14 646,00 Kč 17 991,00 20 272,00 2 281,00 Kč 426 47,59

Trpín 22 900,00 Kč 28 088,00 26 115,00 -1 973,00 Kč 430 60,73

Vítějeves 6 365,00 Kč 8 796,00 8 853,00 57,00 Kč 416 21,28

CELKEM: 711 364,00 Kč 786 520,00 Kč 797 555,00 Kč 11 035,00 23 774 33,55

Střítež 1 480,00 Kč 7 129,00 Kč 7 613,00 Kč

Modřec (vč. Bořin) 3 787,00 Kč 3 931,00 Kč 4 264,00 Kč

Lezník 7 071,00 Kč 6 951,00 Kč 8 258,00 Kč

Prům. na 1 pokladničku 4 839 Kč 5 462 Kč 5 281,82 Kč

Počet skupinek 147 144 151

Počet koledníků 588 476 481

Tříkrálová sbírka 2019 na Poličsku 

Střítež, Modřec a Lezník patří pod Poličku



4 
 

VÝSTAVBA DOMŮ S PEČOVATELSKÝMI BYTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KNIHOVNA BOROVÁ – OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝM ROKEM 2018 

Knihovna se v loňském roce podílela na několika akcích.  

Společně s knihovnami v Oldřiši, Pusté Kamenici a Sádku zorganizovala besedu s paní Sosnarovou 

na téma gulagy v Sovětském Svazu. Knihovny se také spojily při následujícím povídání Cestou 

necestou rumunským Banátem s Markem Schauerem. 

Aby se knihovna přiblížila dětem, uskutečnila interaktivní program se všemi třídami žáků  

1. – 5. ročníku základní školy.  

Obec Borová pomohla vybavit knihovnu novými přehlednými stojany na knihy. Také obstarala 

nákup nových knih ke stému výročí vzniku naší republiky. 

Během celého roku knihovna aktivně spolupracovala s knihovnami v Poličce a Svitavách při 

zajišťování knih do výměnného fondu. Získala darem od poličské knihovny asi 50 vyřazených knih. 

Spravovala a doplňovala knihy v knihovničce do vlaku. 

Základním posláním knihovny je půjčování knih a spokojení čtenáři. Doufám, že jich bude mít 

knihovna dost i nadále. Všem příznivcům knihovny děkujeme.   

Mgr. Květa Honzálková 

 

 

 

 

 

 



5 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROVÁ  

 
 

VÁNOČNÍ BESÍDKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY BOROVÁ  

 

Dlouho jsme si lámali hlavu, co pro vás na Vánoce přichystáme. Nakonec zvítězil nápad zahrát 

divadélko o narození Ježíška. A tak jsme se dali do práce a náš „ansámbl“ čítající padesát jedna dětí 

nacvičoval, procvičoval a secvičoval, až se z něho kouřilo. Výroba kostýmů nám také dala zabrat, 

ale díky pomoci rodičů, hlavně maminek, babiček a tetiček, jsme mohli část našich herců obléci do 

„betlémských oděvů“ a tak nastolit zdání doby, ve které se příběh odehrává a druhou část, naše 

mladší děti, zase do oblečení doby nedávno minulé. Většinu z nás ta práce bavila, i když vše bylo 

náročné, nakonec jsme divadlo zahráli, a to v rekordním čase :), holt, tréma dělá divy. 

Pevně věříme, že jsme vám zpříjemnili předvánoční čas a čekání na Ježíška. 
 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

 

V únoru nás čeká další školní akce, kterou pořádáme společně s Mateřskou školou Borová - dětský 

karneval, který bude v sobotu dne 16. února 2019 od 14:00 h. Kdo letos získá putovní maškaru?  

No přece ten, kdo bude mít krásnou nápaditou a doma vyrobenou masku. Už se všichni těšíme na 

vaše dobré nápady. Pokud byste chtěli přispět dětem do tomboly nějakou drobností, budeme rádi. 
 

 

 



6 
 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 

 

Těšíme se také na naše malé předškoláky, kteří přijdou dne 3. dubna 2019 v 15:00 h k zápisu do 

1. třídy. Zahájení zápisu bude opět společné a děti i rodiče se mohou těšit na krátkou pohádku, 

kterou si pro ně přichystají letošní páťáci. Náhradní termín zápisu je stanoven na 10. dubna 2019 

od 14:00 h. Případné dotazy na telefonním čísle 606685434. 
 

SPONZORSKÉ DARY 

 

Děkujeme za sponzorské dary pro žáky naší školy ČSCH a „MOTOSRAZU“ Borová. 

 
 

UPOZORNĚNÍ 

 

Na střeše školy se hromadí sníh a z něho se tvoří rampouchy. Choďte prosíme do školy pouze 

vyznačenou cestou. Pro všechny návštěvníky školy platí zákaz chození podél budovy a odkládání 

bobů, lyží, hůlek, sáněk,…u školní budovy. Respektujte prosím toto nařízení i o víkendech, když si 

půjdete ke škole třeba zabruslit. 

 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY A JARNÍ PRÁZDNINY 

 

V pátek dne 1. 2. 2019 čeká naše děti jeden den volna, to aby se vzpamatovaly z vysvědčení . 

Školní družina bude tento den otevřena, pokud se přihlásí nejméně 10 dětí od 6:30 h do 13:00 h. 

Jarní prázdniny tentokrát navazují hned na ty jednodenní pololetní. Jsou od 4. února do  

8. února 2019. V tomto týdnu bude z organizačních důvodů školní družina uzavřena. 

 

ÚKLID 

Od 25. února do 22. března 2019 bychom potřebovali někoho na úklid školy. Zástup za naši paní 

uklízečku. Pokud byste nám chtěli pomoci, zavolejte na číslo 606685434, domluvíme se. 

       

           Hana Chadimová 

 

 

KLUBÍK ČSZ ZO BOROVÁ 

 

Zdravíme příznivce vyrábění originálních věcí, prostě všeho co nám udělá radost nebo někoho 

potěší.  

Od února 2019 otevíráme tvořivou dílnu, primárně určenou pro dívky od 10 do 17 let.                             

Mladší děvčata mohou také přijít, ale zde poprosíme o doprovod maminky nebo babičky. 

První schůzku jsme naplánovaly na 7. 2. 2019 od 17 do 19 hod. v Obřadní síni v Borové. 

Uvítáme i šikovné ženy, které by se chtěly podělit o svoje zkušenosti a naučit ostatní něco nového. 

V rámci dílny se budeme věnovat kreativní tvorbě, šití, háčkování, pletení, vaření, pečení a dále dle 

nápadů a inspirace dívek. Pracovat budeme s materiály běžně dostupnými v našich domácnostech. 

Těšíme se na Vaše nápady                              informace na tel. čísle: 728 285 450   

 

 



7 
 

1. BUDEME ŠÍT TRPASLÍKA 

Můžete si přinést: starý svetr, mikinu i látku – bude rozstříháno, jako plnidlo použijeme sůl, 

rýži, čočku, pohanku, fazole atd. – doneste si množství cca do většího hrnku. Vše ostatní 

máme připravené – příspěvek na tyto věci - 30,- Kč, prosím vezměte s sebou.  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

OHLÉDNUTÍ 

 

STOLNÍ TENIS 



8 
 

OHLÉDNUTÍ DO MINULOSTI  

Lednová výročí       
 

       Člověk by měl být hrdý na místo, kde se narodil nebo kde žije a měl by se snažit, aby místo, 

kde žije nebo kde se narodil, bylo hrdo na něj. 

           Naše obec není sice veliká počtem obyvatel ani rozlohou, ale narodili se zde lidé, kteří svojí 

prací překročili hranice nejen našeho regionu. Dovolte mi, abych vám v době výročí jejich narození 

některé z nich připomenul:  
 

                       

Josef Kadlec - sochař a medailér                                        
nar. 21. 1. 1894 v Borové, zemřel 28. 3. 1959  

     Josef Kadlec se narodil v Borové před 125 lety. Vystudoval Státní 

kamenickou školu v Hořicíc a po absolvování vysoké školy umělecko-

průmyslové se začal plně věnovat sochařské práci. Jeho oblíbeným 

materiálem se stal carrarský mramor, z něhož vytvořil většinu svých 

prací. Pracoval na bustách mnoha významných osobností - Tomáše 

Garrigua Masaryka, Svatopluka Čecha, Jaroslava Vrchlického, 

Bohuslava Martinů, Antonína Švehly a dalších. Působil v Čechách i v 

zahraničí. Na severu Čech byste našli například Kadlecovu bustu spisovatele Jaroslava 

Vrchlického. Před druhou světovou válkou byla umístěna na dům, který byl postaven na 

místě Vrchlického rodného domu v Lounech. V letech 1945-1959 působil ve Svitavách. Pro 

rodný kraj vytvořil řadu uměleckých děl: sochu Vítězství ve Svitavách, pamětní desku A. V. 

Suvorova na náměstí Míru č. 26 a plastiku Julia Fučíka před ZŠ v Riegrově ulici, rovněž ve 

Svitavách, v Poličce pomník padlých a pamětní desku Bohuslava 

Martinů, na hradě Svojanov pamětní desku nad vstupní branou, 

památník v Sádku a v naší obci reliéf padlých v 1. sv. válce, který je 

umístěn nad vchodem budovy obecního úřadu, reliéf na 

evangelickém kostele a reliéf na domu č.p. 202 (Muffovi). Českou 

akademií věd mu byla udělena cena za medailerské práce a 

celoživotní dílo.  

Jaromír Břetislav Košut PhDr. - český orientalista 

nar. 18. 1. 1854 v Borové, zemřel 6. 12. 1880 

     Jaromír Břetislav Košut se narodil v Borové před 165 lety, byl synem 

Benjamina Košuta, evangelického faráře v Borové. Studoval na akademickém 

gymnáziu v Praze, pak na teologické fakultě v Basileji; po roce však odešel 

studovat orientalistiku do Lipska. Věnoval se islámským studiím, perštině, 

turečtině, arabštině, hindštině - jeho hlavním učitelem byl Heinrich Leberecht 

Fleischer (největší orientalista té doby). Roku 1878 získal doktorský titul, o 

rok později se habitoval jako první český docent orientalistiky a byl jmenován docentem pražské 

univerzity, kde do roku 1880 držel přednášky z oboru předovýchodní filologie a islamistiky. Mezi 

jeho žáky patřil R. Dvořák, který po Košutově předčasné smrti vydal jeho překlad Háfezovy poezie, 

přebásněný J. Vrchlickým. Haféz byl významný perský básník 1300 – 1397. 

                                                                                                    Bc. Pavel Tlustý  



9 
 

POZVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Základní škola Borová Vás srdečně 

zve na DĚTSKÝ KARNEVAL, 

který se bude konat v sobotu  

16. 2. 2019 od 14 hodin v sokolovně 

v Borové. 

 

 

MOTOREST BOROVÁ 

Motorest Borová Vás zve na posezení s hudbou a dobrou večeří 

SOBOTA 23. 2. 2019 od 18 hodin 

Těšit se můžete na jídla ze zvěřiny a pečená žebírka. 

Rezervace na tel. 739 995 203 
 

 

ZVEME VÁS DO KRAJE SMETANY A MARTINŮ 

–  ÚNOR 2019

Borová 

2. 2. 2019 od 20.00 hod. – Tradiční hasičský ples - 

k poslechu a tanci hraje QUATRO 

16. 2. 2019 – Dětský karneval  
 

Bystré 

15. 2. 2019 – Společenský ples  

od 20 hod. v Sokolovně Bystré. Hraje skupina 

NONUS. Těšit se můžete na předtančení žáků 9. 

tříd a ZUŠ Bystré.  

16. 2. 2019 – Dětský maškarní karneval od 13:30 

v Sokolovně Bystré. 

23. 2. 2019 – Do hrobky tanečním krokem   - 

detektivní komedie, kterou Vám představí 

divadelní spolek Hýbl Česká Třebová. Od 19 

hodin v divadelním sále Sokolovny. Vstupné 

v předprodeji v IC 60 Kč, na místě 70 Kč. 
 

 

 

 

Dolní Újezd 

16. 2. 2019 - Hasičský ples od 20:00, hudba - Kdo 

má čas a Junior II, vstupné 60Kč, bohatá tombola, 

občerstvení zajištěno 
 

Litomyšl 

8. 2. 2019, 20:00 - Krausberry – koncert, Music 

Club Kotelna, vstupné: 220 Kč v předprodeji (IC 

Litomyšl) / 280 Kč na místě 
 

23. 2. 2019, 17:00 - Nathaniel Filip a Zuzana 

Bubílková: Šansony, slavné melodie a BUBU 

fóry, Husův sbor, Litomyšl 

Hudebně-zábavné představení. Nathaniel Filip 

jako zpěvák šansonu a tradičních vokálních písní, 

při kterých jej doprovází vynikající klavírista dr. 

Alexander Döme, propojil svou hudbu s 

mluveným slovem v podání první dámy české 

satiry Zuzany Bubílkové.  

Vstupné: 160 Kč v předprodeji (IC Litomyšl) a 

200 Kč na místě   

 

 



11 
 

24. 2. 2019 od 15:00 - Zpíváme a tančíme s 

Míšou: Lesní království, Smetanův dům   - Míša 

Růžičková se svojí písničkovou šou přináší 

zábavu pro naše nejmenší diváky. Vstupné: 150 

Kč, děti do 2 let zdarma (IC Litomyšl)   

 

Lubná 

1. 2. - Hasičský ples, začátek 20.00, Skalka. 
 

Oldřiš 

9. 2. 2019 - Hasičský ples v Orlovně Oldřiš 

Začátek ve 20.00 hod. K tanci a poslechu hraje 

Rytmik. Doprava Borová – Oldřiš zajištěna na tel. 

728 749 593. 

10. 2. 2019 - Dětský maškarní karneval v Orlovně 

Oldřiš.  

Začátek ve 14.00 hod. Těšíme se na všechny 

krásné masky.   
 

Polička 

1. 2. 2019 – Karel Plíhal - recitál 

od 20:00 hod. ve společenském domě Jordán 
 

do 10. 4. 2019 – Jeden den ve středověku   

Chtěli byste prožít jeden den ve středověku? Tak 

se přijďte podívat na stejnojmennou výstavu. 

Vyzkoušíte si své dovednosti v řemeslné a 

písařské dílně, při sestavování vitráže či pečetění a 

mnoho dalšího, Centrum Bohuslava Martinů v 

Poličce 

 21. 2. 2019 - Nepál - Himálajské dobrodružství 

Jiřího Kolbaby od 19:00 hod. v Tylově domě 

Přijměte pozvání na náročný vysokohorský trek 

přes Horní Dolpo k pohádkovému jezeru 

Poksundo. Poznáme mnoho přírodních skvostů, 

úžasně pohostinné a inspirativní lidi i dech 

beroucí tradice. 
 

Sebranice 

17. 2. 2019 – Karneval mateřské školy Sebranice 

– na téma Lidová písnička 

 od 15 hod. na sále kulturního domu, vstupné 30 

Kč, host – živá kapela, dětská tombola, 

občerstvení zajištěno. 

22. 2. 2019 – Hasičský ples – od 20.00 hod. na 

sále kulturního domu, ve 21.00 hod. vystoupení 

mladých hasičů. Bohatá tombola, občerstvení 

zajištěno. 

 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ TYLOVA DOMU – ÚNOR 2019 

Pátek 1. února    

Ples / SŠ obchodní a služeb SČMSD Polička  
 

Pondělí 4. února v 10.00 h … Kino Tylův dům  

Pat a Mat: Zimní radovánky 

Animovaný, ČR, 60 minut, přístupný, vstupné 50 

Kč / pro MŠ i pro děti, které mají prázdniny! 

Pat a Mat, jak již jsme zvyklí, přináší zábavu na 

ostří šroubováku a legraci až se hřebíky budou 

prohýbat. Doma to raději nezkoušejte! 
 

Pondělí 4. února v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Kursk 

Drama, Belgie/Lucemburk, 117 min, titulky, 

přístupný od 12 let, vstupné 100 Kč 

Film vypráví o skutečné katastrofické události, ke 

které došlo v roce 2000 na palubě jaderné ponorky 

K-141 Kursk. 

 

 

Úterý 5. února v 10.00 

h … Kino Tylův dům  

Grinch 

Animovaný, USA, 86 min, dabing, přístupný, 

vstupné 50 Kč / pro MŠ i pro děti, které mají 

prázdniny! Grinch je nenapravitelný bručoun, 

který nesnáší všechno a všechny a ze všeho nejvíc 

Vánoce…. 

 

Středa 6. února v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Ženy v běhu 

Komedie, ČR, 93 minut, přístupný, vstupné 130 

Kč 

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout 

štěstí naproti. Věra prožila s Jindřichem báječný 

život a je pevně rozhodnutá – zaběhnout maraton! 

 



12 
 

Neděle 10. února ve 14.00 a 16.30 h … Kino 

Tylův dům  

Malá čarodějnice 

Pohádka, Německo, 103 minut, přístupný / 

pronájem Charita Polička 

 

Pondělí 11. února v 18.00 h … Kino Tylův dům  

Husí kůže 2: Ukradený Halloween 

Dobrodružný/komedie, USA, 90 minut, dabing, 

přístupný, vstupné 100 Kč 

V pokračování úspěšné strašidelné komedie Husí 

kůže, oživí parta teenagerů příšery uvězněné v 

knihách. Strašidelná monstra, v čele s loutkou 

Slappym, jsou rozhodnuté ovládnout svět. Tuto 

pohromu mohou odvrátit jen Sam, Sonny a jeho 

sestra Sarah. Čas však hraje proti nim… 

 

Úterý 12. února v 19.00 h  

Kalabis Quintet 

Dechové kvinteto ve složení: Zuzana Bandúrová, 

Jarmila Vávrová, Anna Sysová, Denisa Beňovská, 

Adéla Triebeneklová. Koncert v rámci sezóny 

KPH 2018/2019. 

Vstupné 110 Kč / 20 Kč student, žák 
 

Středa 13. února v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Na střeše 

Drama/komedie, ČR, 97 min, přístupný od 12 let, 

vstupné 120 Kč 

Profesor Rypar (Alois Švehlík) poskytne dočasné 

útočiště Songovi (Duy Anh Tran), mladému 

Vietnamci, jehož našel ukrytého na střeše svého 

domu. Mohou však dva  takto odlišní lidé vůbec 

sdílet jeden prostor, aby z toho nebyla katastrofa? 

Pomůže jim v tom jejich drzý plán? Na střeše je 

druhým celovečerním filmem v režii Jiřího Mádla, 

který úspěšně střídá ve své kariéře posty před i za 

kamerou. 
 

Sobota 16. února od 15.00 do 17.00 h /stolová 

úprava 

Dětský karneval s klauny 

Zábavným pořadem pro děti MŠ a 1. stupně ZŠ 

vás bude provázet agentura Bianca-Agency z 

Brna. Klauni pro děti připravili veselý program, 

který pobaví určitě nejenom děti, ale i jejich 

dospělý doprovod. Můžete se těšit na průvod 

masek, společné tanečky, soutěže, diskotéku a 

modelování zvířátek z balonků. 

Vstupné masky 20,- Kč / ostatní 50,- Kč   

Pondělí 18. února v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Narušitel 

Drama, ČR, 90 min, přístupný od 12 let, vstupné 

120 Kč 

Silný a napínavý příběh českého leteckého esa, 

jeho kamarádů i bezbřehou lásku k létání. 
 

Středa 20. února v 18.00 h 

Slavnostní představení k 70. výročí založení 

školy ZUŠ B. Martinů 

 

Čtvrtek 21. února v 19.00 h 

Nepál / Jiří Kolbaba 

Přijměte pozvání na náročný vysokohorský trek 

přes Horní Dolpo k pohádkovému jezeru 

Poksundo v doprovodu známého českého 

cestovatele Jiřího Kolbaby. 

Vstupné 150 Kč 
 

Sobota 23. února od 14.00 do 18.00 h / stolová 

úprava 

Odpoledne s dechovkou 

V únoru přijede k tanci i poslechu zahrát Veselá 

muzika Zdeňka France.  

Vstupné 70 Kč 
 

Pondělí 25. února v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Léto s gentlemanem 

Komedie, ČR, 98 min, přístupný, vstupné 130 Kč 

Úsměvná letní romantická komedie je 

scenáristickou prvotinou Jaromíra Hanzlíka, který 

si ve filmu zároveň zahrál jednu z hlavních rolí. 

Režie se ujal zkušený Jiří Adamec. 

 

Středa 27. února v 19.00 h 

Humor & Jazz / Ivo Šmoldas & Libor Šmoldas 

Nový pořad s Ivo Šmoldasem, jeho synem 

Liborem, výborným jazzovým kytaristou. 

Vstupné 150 Kč 



13 
 

Čtvrtek 28. února v 17.00 h 

Koncert učitelů / ZUŠ B. Martinů 

 

Pátek 1. března v 19.00 h 

VĚRA MARTINOVÁ – TOUR 2019 „JAKO 

DŘÍV“  

Název prvního koncertního projektu JAKO D  V 

připomíná třicetdva úspěšných let této zpěvačky 

na sólové dráze a je odvozen od stejnojmenného 

exkluzivního 3CD kompletu.  

Vstupné 240,270,300 Kč 
 

Neděle 3. března v 16.00 h … Kino Tylův dům  

Jak vycvičit draka 3 

2D animovaný/dobrodružný, USA, 104 min, 

dabing, přístupný, vstupné 130 Kč  

Plánované pokračování příběhu o vikingovi 

Škyťákovi, jeho drakovi Bezzubkovi a jejich partě 

kamarádů a draků. Navazuje na úspěšné předchozí 

díly trilogie. 

Neděle 3. března v 18.00 h … Kino Tylův dům  

Jak vycvičit draka 3 /ve 3D/ 

3D animovaný/dobrodružný, USA, 104 min, 

dabing, přístupný, vstupné 150 Kč  

Mladý Viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí 

v pokračování úspěšné dobrodružné animované 

série. Společně budou hledat Skrytý svět, jedinou 

naději na záchranu lidskodračího společenství. 

 

 

Pondělí 4. března v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Úhoři mají nabito 

Černá komedie, ČR, 101 min, přístupný od 12 let, 

vstupné 120 Kč  

Tohle není jenom hra. Je to útěk z reality všedních 

dnů, se kterým nejde přestat. Úhoři mají nabito je 

černá komedie o partě chlapů, pro které se hra na 

URNU (Útvar rychlého nasazení) stala únikem z 

jejich nudných životů. Zasahují u domnělých 

zločinců, evakuují kulturáky a do svých her 

zatahují nic netušící okolí. Žene je touha po 

adrenalinu a falešná představa, že jsou jako Robin 

Hood a jeho družina. Bohatým brát a chudým 

dávat. 
 

Středa 6. března v 19.00 h … Kino Tylův dům  

Colette: Příběh vášně 

Životopisný/historický, VB/USA/Maďarsko, 111 

min, titulky, přístupný od 12 let, vstupné 120 Kč  

Fascinující příběh ženy, která svými erotickými 

romány šokovala pařížskou společnost v první 

polovině 20. století. Keira Knightley v roli slavné 

francouzské spisovatelky Sidonie-Gabrielle 

Colette. 

 

Více informací o jednotlivých akcích na 

www.tyluvdum.cz 

Předprodej vstupenek 

v Informačním centru Polička (tel. 461 724 326) 

a hodinu před začátkem akce v pokladně Tylova 

domu (468 000 540). 

 

 

INZERCE 

 

NABÍDKA PRÁCE  

 

 

I. AGRO Oldřiš a.s. hledá pracovníka do ŽV – stájník nebo dojička, hlavní 

pracovní poměr, dvojsměnný provoz, prac. úvazek 35 nebo 39 hodin týdně, hrubá 

mzda min. 23 000 Kč/měs., případně dle odpracovaných směn, příspěvek na penzijní 

připojištění, stravenky. Pro bližší informace volejte H. Lossmannová – mob. 

602 644 289 

 

http://www.tyluvdum.cz/


14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně 

bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR evidenční číslo MK ČR E 22725. 

Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané 

inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do schránky? Kontaktujte nás. 

V Borové, dne 28. 1. 2019                      Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                   e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova/

